
Nuo 2016 m. vasario 1 d., įsigaliojus Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo ir kitų 

teisės aktų nuostatoms, pakeista suvartoto geriamojo vandens ir nuotekų kiekio apskaičiavimo tvarka. 

Gyventojai, neturintys geriamojo vandens apskaitos prietaisų, už vandenį ir (ar) nuotekų tvarkymo 

paslaugas mokėdavo pagal savivaldybių patvirtintas šalto vandens suvartojimo normas. Nuo 2016 m. vasario 1 d. 

vartotojams, kuriems dėl techninių ar kitų priežasčių nėra galimybės įrengti tokių prietaisų, suvartoto geriamojo 

vandens ir (ar) išleistų nuotekų kiekis skaičiuojamas taikant apskaičiuotą vidutinį savivaldybėje suvartojamo 

geriamojo vandens kiekį vienam gyventojui. 

 

UAB „Dzūkijos vandenys“ tiekiamoje teritorijoje apskaičiuotas 2023 metų vidutinis suvartojamo 

geriamojo vandens kiekis vienam gyventojui sudaro 1,82 kub. m. Šis vidutinis suvartojamo geriamojo vandens 

kiekis bus taikomas nuo 2024 m. vasario 1 d. iki 2025 m. sausio 31 d. 

 

Vidutinio aptarnaujamoje teritorijoje suvartojamo geriamojo vandens kiekio taikymas. 

Jeigu dėl techninių ar kitų priežasčių nėra galimybės įrengti atsiskaitomųjų geriamojo vandens apskaitos 

prietaisų, už Vandens tiekėjo patiektą geriamąjį vandenį ir (arba) suteiktas nuotekų tvarkymo paslaugas Vartotojas 

atsiskaito pagal vidutinį aptarnaujamoje teritorijoje suvartojamo geriamojo vandens kiekį. 

Kai nustatoma, kad geriamojo vandens apskaitos prietaisas ne dėl Vartotojo kaltės sugedo (įstrigo sparnuotė, 

sugedo skaičiavimo mechanizmas ar pan.) ir Vartotojas informavo (raštu, telefonu, elektroninėmis ryšio 

priemonėmis ir pan.) Vandens tiekėją apie šį gedimą, sunaudoto geriamojo vandens kiekis ir (ar) nuotekų kiekis, 

kol bus įrengtas ar pakeistas atsiskaitomasis geriamojo vandens apskaitos prietaisas, nustatomas pagal vidutinį 

savivaldybėje suvartojamo geriamojo vandens kiekį. 

Atsisakius įleisti Vandens tiekėjo įgaliotą atstovą, pateikusį Vandens tiekėjo įgalioto asmens pasirašytą 

prašymą ir Vandens tiekėjo išduotą darbo pažymėjimą su darbuotojo nuotrauka, vardu, pavarde, pareigomis, darbo 

dienomis nuo 8 iki 20 val. į butą (patalpas) ar bendrojo naudojimo patalpas atlikti atsiskaitomųjų geriamojo 

vandens ir (arba) nuotekų apskaitos prietaisų, geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros priežiūrą (įrengti ar pakeisti atsiskaitomuosius geriamojo vandens ir (arba) nuotekų apskaitos 

prietaisus, atlikti jų metrologinę patikrą, patikrinti apskaitos prietaisų techninę būklę, eksploatavimo sąlygas, 

patikrinti vandentiekio įvado ir (ar) nuotekų išvado techninę būklę, teisės aktų nustatyta tvarka sustabdyti 

geriamojo vandens tiekimą įsiskolinusiam asmeniui) (toliau – atlikti tam tikrus veiksmus), nuo atsisakymo įleisti 

dienos (atsisakymo įleisti diena laikoma diena, kurią Vartotojas informavo, kad atsisako įleisti Vandens tiekėjo 

įgaliotą atstovą atlikti tam tikrus veiksmus, arba pirma kalendorinė diena pasibaigus registruotame laiške 

nurodytam terminui) Vartotojo suvartoto geriamojo vandens kiekis ir (ar) išleistų nuotekų kiekis 

skaičiuojamas vidutinį savivaldybėje suvartojamo geriamojo vandens kiekį padauginus iš koeficiento 2. 
 


